Персональный компьютер
Д53И
РУКОВОДСТВО
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ООО «Ревотех»
Персональный компьютер Д53И
2
Уведомление об авторских правах

вой тактовой частоты центрального процессора (ГГц) и мощности блока
питания (Вт). Пример обозначения конфигурации представлен на рисунке 1.
Рисунок 1 – Пример обозначения конфигурации ПК
Сведения о конфигурации ПК указаны на маркировочной этикетке и упаковке.
Персональный компьютер Д53И
5
Раздел 1 Описание и работа
1.1 Назначение изделия
Персональный компьютер Д53И – вычислительное устройство для реализации
функций ввода-вывода, хранения и обработки информации.
ПК является устройством настольно-напольного размещения, предназначенным
для эксплуатации в отапливаемых помещениях.
ПК относится к оборудованию информационных технологий (ОИТ) класса Б.
ПК не требует особых условий реализации.
1.2 Состав
Комплектность ПК при поставке представлена в таблице 1. Допускается комплек-
тование дополнительными компонентами.
Таблица 1 – Комплектность ПК
Наименование Количество, шт.
Персональный компьютер Д53И 1
Упаковка 1
Кабель питания 1
Эксплуатационная документация
Руководство по эксплуатации1) 1
Паспорт1) 1
Программное обеспечение
Операционная система2) 1
Дополнительные принадлежности
Клавиатура2) 1
Мышь2) 1
Другие дополнительные устройства2) 1
1) Тип эксплуатационной документации определяется договором (контрактом) поставки.
2) Поставляется дополнительно по заказу потребителя.
Персональный компьютер Д53И
6
1.3 Технические характеристики
Технические характеристики приведены в таблице 2. Поскольку данное Руковод-
ство охватывает разные конфигурации ПК, технические характеристики приоб-
ретённого ПК могут отличаться в зависимости от выбранных опций.
Таблица 2 – Технические характеристики
Параметр Значение
Процессор1)
Intel 12/13/14 поколения, с базовой частотой
от 1,8 до 4,1 ГГц;
Сокет LGA1700
Поддерживаемые
операционные системы2) Astra Linux
Графика Интегрированный графический процессор Intel® UHD3)
Оперативная память
2 × разъёма для установки модулей памяти DDR4 UDIMM,
до 3200 Мт/с;
Ёмкость каждого модуля от 8 до 32 ГБ;
Максимальный поддерживаемый объём до 64 ГБ
Беспроводные
интерфейсы3) Wi-Fi и Bluetooth
Накопители данных3) 4 × HDD 2,5''/3,5'' или SSD 2,5'';
SSD M.2
Безопасность Модуль маркировки MDL-ISO7816-PPR01 ТСЦМ.467532.001;
Датчик вскрытия корпуса
Карта расширения Разветвитель USB
MDL-USBHUB-PPR01 ТСЦМ.467142.001
Разъёмы на передней
панели3)
2 × USB Type-A 2.0;
Mini Jack 3,5 мм для микрофона;
Mini Jack 3,5 мм для наушников
Разъёмы на задней
панели3)
2 × USB Type-A 3.2 Gen 1;
4 × USB Type-A 2.0;
RJ-45 GLAN 10/100/1000 Мб/с;
HDMI 2.1;
VGA;